⁵ Rubrica om. NVW. ⁸ Rubrica om. NVW. || sola om. BCX. ¹³ Rubrica om. NVW. ¹⁶ consensit] consentit LMNRVW. ²⁴⁻²⁵ Rubrica om. MNRV. ²⁵ ergo] vero BCTX. ²⁶ repellatur] repellitur LMNTVW. ²⁸ simul] similiter BCOPW, quod corr. W. ²⁹ et om. BCWX.

¹ Sub cap. 10.

2. **Repetitio summam perstringens.** Itaque, ut breviter summam perstringam, quando peccatum ita in anima concipitur ut illud facere disponat vel etiam perficiat, aliud frequenter, aliud vel semel, vel etiam quando delectatione cogitationis diu tenetur, mortale est. Cum vero in sensuali motu tantum est, ut praediximus¹, tunc levissimum est, quia ratio tunc non delectatur.

3. **Quare dixerit 'frequenter' vel 'semel' ***. Ideo autem supra dixi²: 'aliud frequenter, aliud semel', quia quaedam sunt quae si tantum semel fiant vel facienda disponantur, damnant; quaedam vero non nisi saepius fiant vel facienda decernantur, ut de otioso verbo et huiusmodi.

4. **Augustinus in auctoritate ita esse confirmat ***. Haec autem Augustinus in XII libro *De Trinitate*³ tradit ita: « Sicut in illo coniugio primorum hominum serpens manducandum persuasit, mulier autem non manducavit sola, sed viro suo dedit et simul manducaverunt; ita et in quodam secreto coniugio quod in uno homine geritur et dignoscitur, cum rationi scientiae, quae in rebus temporalibus agendis ratiocinandi vivacitate versatur, animalis sensus ingerit quandam illecebram, tunc velut serpens alloquitur feminam; huic autem illecebrae consentire, de ligno vetito est edere ». — **Quando sola mulier gustat ***. « Sed iste consensus si sola cogitationis delectatione contentus est, superiori vero auctoritate ita retinentur membra ut non exhibeantur *arma iniquitatis peccato*⁴, sic habendum aestimo velut lignum vetitum mulier sola comederit ». — **Quando mulier cum viro gustat ***. « Si autem in consensu illo ita decernitur quodque peccatum, ut si potestas sit, etiam opere impleatur, intelligenda est mulier dedisse viro suo simul edendum illicitum cibum. Neque enim potest peccatum, non solum cogitandum suaviter, verum etiam perpetrandum efficaciter mente decerni, nisi et illa mentis intentio penes quam summa potestas est membra in opus movendi vel ab opere cohibendi, malae actioni cedat ». — **Utrum sit mortale quod in sola delectatione tenetur cogitationis.** « Nec sane cum sola cogitatione mens oblectatur illicitis, non quidem decernens esse facienda, tenens tamen et volvens libenter quae statim ut attigerunt animum, respui

⁷ Rubrica om. MNVW.

⁸ quia] ut quibusdam placet add. LNTVW, add. interl. R.
¹¹ Rubrica om. NVW. || Augustinus] Quod OP, sed corr. O. || confirmat] firmat M, affirmat O, asserit T. || autem om. BNT.
¹⁹ Rubrica om. NVW. ²³ Rubrica om. NRWV.
²⁵ impleatur] compleatur LT (Aug.). ³² volvens Aug., volens codd. (sed corr. TV).